
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                               

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.475/2021 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 37/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 Θέμα :« Έγκριση παράτασης προθεσμίας της μελέτης Μ.Π.Ε του έργου  :«Ύδρευση 
παραλιών Βαλανιδοράχης, Λούτσας, Βράχου, Λυγάς, Χειμαδιού, Ριζών, Καστροσυκιάς». 
 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 6 Αυγούστου  2021 και ώρα 12.00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της τηλεδιάσκεψης , η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ. 15323/23-07-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

      1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

      9. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος  

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 140 θέμα παρουσίασε  την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπαλ.Ηλ.Τσάγκας) που έχει ως εξής:  

«…Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις για την Τοπική Αυτοδιοίκηση, τον Ν.3463/06 και τις λοιπές ισχύουσες διατάξεις. 

2.Τις ισχύουσες διατάξεις περί δημοσίων συμβάσεων έργων, τον Ν.4412/2016, τον Ν.1418/84 

και του εκτελεστικού του Π.Δ.609/85 όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν 

σήμερα. 

3.Τον φάκελο της ανάθεσης της μελέτης Μ.Π.Ε 

4.Την από 23/06/2021 σύμβαση που υπεγράφη μεταξύ του Δήμου Πρέβεζας και του αναδόχου 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ για την ανάθεση της μελέτης Μ.Π.Ε 

5. Την από 26/07/2021 αίτηση του αναδόχου  μελετητή ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ για την 

παράταση προθεσμίας εκπόνησης της μελέτης Μ.Π.Ε  του έργου  :«Ύδρευση παραλιών 

Βαλανιδοράχης ,Λούτσας ,Βράχου, Λυγιάς ,Χειμαδιού,Ριζών ,Καστροσυκιάς  » 

6.Το άρθρο 184 του Ν. 4412/2016 περί προθεσμιών 

•Α’ ΓΕΝΙΚΑ 

1.Περιγραφή του αντικειμένου της εργολαβίας (περιληπτικά): 

Πρόκειται για την μελέτη ανανέωσης των περιβαλλοντικών όρων του έργου ύδρευσης παραλιών 

Βλανιδοράχης, Λουτσας Βράχου, Λυγιάς ,Χειμαδιού ,Ριζών ,Καστροσυκιάς  » 

 

2. Συμβατικά Τεύχη –Συμφωνητικό 

ΑΔΑ: ΨΡΗ2ΩΞΧ-Κ9Τ



 

α)Με την υπ’αριθμ 318/2021 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έγινε δέσμευση ποσού 11.841,23 

ευρώ (ΑΔΑΜ:21REQ008702896 2021-06-02) 

β)Με την υπ’αριθμ πρωτ. 11639/07-06-2021 έγινε πρόσκληση του Δήμου προς τον οικονομικό 

φορέα Αντωνίου Απόστολο για υποβολή προσφοράς 

γ)στις 10-06-2021 υπεβλήθη η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα ποσού 9.516,13 

(χωρίς ΦΠΑ) 

δ)Με την υπ’αριθμ 315/2021 (ΑΔΑ: 9424ΩΞΧ-ΓΙΕ)απόφαση Δημάρχου Πρέβεζας εγκρίθηκε και 

ανατέθηκε η μελέτη  

ε).  Το συμφωνητικό έγινε την 23/06/2021   μεταξύ του Νόμιμου εκπροσώπου , της αναδόχου 

εργοληπτικής επιχείρησης  « Αντωνιου Αποστόλου» και του Δήμου Πρέβεζας για το ποσό  

9.516,13 ευρώ (χωρις Φ.Π.Α) και 11.800,00 (με ΦΠΑ)  & η εγκατάσταση έγινε αυθημερόν. 

 

4. Προθεσμίες 

Προθεσμία πού τάσσει  η αρχική σύμβαση : (1) μήνας ήτοι στις 23/07/2021 

 

5. Οικονομικά στοιχεία της εργολαβίας 

Συμβατική Δαπάνη μελέτης Μ.Π.Ε  9.516,13  €  πλέον  Φ.Π.Α και 11.800,00 ευρώ  

με Φ.Π.Α. 

             

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

Την  έγκριση  παράτασης προθεσμίας 30 ημερών για την εκπόνηση της μελέτης Μ.Π.Ε του 

έργου :«Ύδρευση παραλιών Βαλανιδοράχης ,Λούτσας ,Βράχου, Λυγιάς ,Χειμαδιού,Ριζών 

,Καστροσυκιάς  » ήτοι μέχρι 23/08/2021 όπως  αιτείται στην υπ’αριθμ. πρωτ.15470/26.07.2021 

αίτηση του ο ανάδοχος μελετητής…..». 

 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

την εισήγηση της υπηρεσίας 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την   παράταση προθεσμίας 30 ημερών για την εκπόνηση της μελέτης Μ.Π.Ε του έργου 

:«Ύδρευση παραλιών Βαλανιδοράχης, Λούτσας, Βράχου, Λυγιάς, Χειμαδιού, Ριζών , 

Καστροσυκιάς  » ήτοι μέχρι 23/08/2021 όπως  αιτείται στην υπ’ αριθμ. πρωτ.15470/26.07.2021 

αίτηση του ο ανάδοχος μελετητής. 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  475/2021. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΗ2ΩΞΧ-Κ9Τ


		2021-08-09T11:33:21+0300
	Athens




